
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 12 апреля 2021 г. № 485 

«Об утверждении антикоррупционной политики и положения 
о конфликте интересов в администрации муниципального образования

Тимашевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», от 11 июня 2022 г. № 160-ФЗ «О внесении из
менений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг от
дельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной си
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 12 апреля 2021 г. № 485 «Об утверждении ан
тикоррупционной политики и положения о конфликте интересов в администра
ции муниципального образования Тимашевский район»:

1.1. Пункт 2.1 постановления изложить в новой редакции:
«2.1. За состояние антикоррупционной работы, в том числе исполнение 

функций, связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок, 
в отраслевых(функциональных) органах администрации и подведомственных им 
муниципальных учреждениях на руководителей структурных подразделений.».

1.2. Дополнить раздел 3 приложения № 2 к постановлению подпунктом 
3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работ
ники контрактной службы, контрактный управляющий, члены комиссии по осу
ществлению закупок обязаны при осуществлении закупок принимать меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Фе
деральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии кор
рупции». В случае наличия конфликта интересов член комиссии по осуществле
нию закупок должен незамедлительно сообщить об этом заказчику. Заказчик 
должен заменить членов комиссии, не отвечающих установленным требованиям,



2

на физлиц, которые соответствуют требованиям, предусмотренным положени
ями части 6 статьи 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу
дарственных и муниципальных нужд».

1.3. В тексте постановления и приложениях к нему слова «организационно 
- кадровый отдел» заменить словами «отдел муниципальной службы и кадров» 
в соответствующих падежах.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


